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Poiste osakonna ,Poiste Spordi Liidu ja skautide häälekandja»
Peatoimetaja, /
P.O,klubid ja juhid/ .Hugo Simann.
Poiste Spordi Liit ,«.,.»............. .. • ♦ »S.Sillam.
Skautlus ................................ • • , • » .H.Trc-u.
Vastutav toimetaja • ,Jüri Lossman,
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Sinule, poissi
Sinule, pöias, Sinu tulevikule olid pühendatud 

kõigi ligi 30 rahvuse esitajate mõtted ja palved ILM.K, ü, üleilmli
se konverentsi ajal külalislahkes Torontos /Kanadas/ jo Clevc* landis 
/Pöh ja~Ameerika ühendriikide pinnal„/

Ei valged, ega värvilised saadikud pannud paljuks 
mingisugust raskust, kui vaja oli Ulo terve ilma kokkutulla, et 
ühiselt kaaluda küsimusi, kuidas kasvatada ja juhataba poissi nii, 
et ta tagaks õnneliku elutee, areneks vaimliselt ja kehaliselt 
tubliks meheks.

Esmakordselt olid *i sl tatud kä poisid ise. Kõikide 
nägudel peegeldus töörõõm. Aine, mida käsitati, seisis kõigil süda
me lähedal,

Poistest sirguvad mehed, tulevikukandjad. Meie aeg 
nõuab tüsedaid mehi, tugevaid iseloomusid* Ainult sarnased peavad 
vastu eluvõitluses, jäävad seisma murdumata kä tormides. Kes ei 
soovi oma noortele õilsat tulevikku, häid juhte jo juhiseid?



Kusimusilt;, kaa õn senine suund ja tähised õiged, kes 
peab meie eeskujuks ja juhiks olema, vastati nii vanade, kui noorte 
poolt haruldase üksmeelega"Teist alust ei vöi ükski seada, kui 
aga see, mis ju seatud õn, see-õn Jeesus Kristus, 3,II/Hnöud-
ke esiti Jumala riiki ja tema Õigust, siis seda keik peab teile pea
legi ar.tam.an/E9tt,6.33/*N*M.K.T5hdesse koondunud noored lähevad lahku teistest nooltest seega, et nemad kõigepealt nõuavad Jumala riiki»
See õn Ülim kandejõud.

Meile sai ilma konverentsil selgeks, et senine kord 
meie "ühingutes nii täiskasvanute, kui noorte seas veel palju soovi
da jätab, kui meie õigusega tahame kristliku ühingu 
liikme nime kanda. Meie veendusime vaatlustel pikal, kaunil ja mul
je terikkal teekonnal, et meie elupuhtuses, aususes, ohvrimeele ja 
muudel aladel veel Õige mahajäänud oleme: seda otsustasime meie 
koju jõudes kõigile kõrvu hüüda»

Armsad poisid! Rakendage tänavuse tööaasta algusest 
peäle kõik endi jõud ja tahe, et kasvatada ja arendada oma iseloo
mu Jeesuse Kristuse õpetuse ja eeskuju alusel! Arendage oma vaimu 
ja keha, et luua omale ilusa tuleviku ja elada rõõmuks oma perekon
nale, ligimestele, tervele inimkonnale!

Ärgu kohutagu teid mured, ega ainelised raskused!
Meie taevane Isa õn rikas, kes teie palved kuuleb ja kõiki võib 
rikkaks teha. Junni õnnistab teie püüdeid ja kaasinimeste tõsine 
poolehoid ja armastus saadab taid»

R. Kuuskmaa,
Tallinna 1T.M.K.Ü. esimees.

Toimetuse järelmärkusHärra Rudolf Kuuskmaa, praegune Tallinna
esimees, õn kandvamaid tugesid meil ühingutegelaste peres. 

Erilise huviga suhtub härra Kuuskmaa poistetöösss puutuvaisse küsi- 
musiasd, olles kauaaegne Poiste Töö Komitee liige.

Tema näpunäited ja nõuanded õn alati meile - poiste
le teretulnud l Eriti suur room õn meil nüüd näha teda, äsja saabu— 
nult suurelt Arneeruka-reisilt, kirjutamas "Poistelchea*.

Olgu siinkohal öeldud selle armsa läkituse eest hooaja alul:— suur aitäh!



LÕIKUST PALJU, KUID PISUT LÜIKAJÄID. 
H.Simann.

Vaevalt kuuldakse tänapäeva elus seda lauset.Koikjal õn 
suur tööpuudus. Kuskil ei ole lõikust nii palju, et töötegijäist 
•leks puudus• Sadanded neor ed lõpetavad igal aastal keskkooli. Pal
jud neist astuvad otsekohe ellu. Tihti sooritatakse küll enne ühe
aastane kaitsuväeteenistus. Tänapäeval puuduvad elus energiaküllaSei 
noorel laialdased töövõimalusedtuleb võidelda raskustega igapäe
vase leiva pärast. Koolis omatud illusioonid purunevad karmi ilu
müüri vastu,

Õn siiski tööalu, nii imelik kui see kä näib, kus õn õtse 
kisendav töötajate puudus. Need õn ideelised töö-alad, ilma majandus
liku tasuvuseta. Ja seia õn töötajate puudus alati olnud, eriti nüüd 
kus majanduslikud olud rasked. Ei tunta erilist huvi vaimliste ja 
ideeliste küsimuste vastu,

N.M.K.U. töö õn enamikus ideeline töö, kandva osa sellest 
teevad vabatahtlikud tööjöud, eriti poiste hulgas. Meil ei ole põh
just pessimismiks. Rõõmustaval kombel õn meie töö iga aastaga järje
kindlalt arenenud; töötajate road õn tihenenud, kasvanud teineteisest 
arusaamine ja omavaheline sõprus seoses ühiste, körgeto eesmärge- ja 
ideaalega. Aasta-aastalt Õn kasvanud kä meie liikumise pooldajate 
arv seltskonnas ja oleme leidnud väärilise hinnangu oma tööle.
Kuid veel ei ole meie õieti midagi saavutanud4 See õn alles suur 
algus. Veel ei ole aeg käsi rüppe panna ja tagasivaateid tehes Öelda: 
oleme midagi suurt saavutanudl See oleks enese ülehindamine. lõikust 
õn veel palju eeo, kuid lõikajaid vähe. Söödiamaad õn küllalt, samu^ 
ti kui küpset, vai mind vilja. Õn vaja lõikajaid ja kandjaid, Õn 
vaja Voita ikka ja jälle uusi sõpru, tujuküllaseid noori. kes too# 
vad uut värskendavat mõju. Suur misjonitöö seisab ees.Tuleb jõuda 
sellele tasemele, kus iga.poiss Eestis õn N.M.K.TJ.liigeJ Kindla 
tahte ja usuga ema eesmärgi õilsusesse saavutatakse keik. Rohkem ja 
rohkem sigib juurde nobedaid lõikajaid. Paisub jo suureneb meie lii
kumine, kui meil aga endil usku õn. Usk,õn võimas tegur, Tema võib 
imesid korda saata.

Ja meil õn põhjust seisatada algaval sügishooajal ja 
vaadata läbi tumeda ajaeesriide - roosilisse tulevikku! Selle pan
diks õn meil, ei saa salata, siiski rõõmustav edu ja raske oleks 
nüüd ennustada vähjakäiku, kui meie ise iga-aastoga süveneme ja aru
saame oma tööst ja ülesandeist.

Nagu areneb üldine töö, nii kä üksikud ettevõtted.
"Poisteleht* hakati välja-andzna teatava umbusuga, kaheldi toma läbi
löövuses. Ei tahaks nüüd öelda, et oleme täiesti rahul sellega, ais 
saavutatud. Seo oleks jällegi ränk enese ülehindamine• Meie siht 
õn alati:- edesi, ilma peatamata ja körvalevaatamata. Ja võimas, 
jõuküllast* poiste-ermeo tormab edasi vilunud vanade juhtide,elust 
läbikäinud sõjameestega eesotsas, kes hoolitsevad salle eestf et 
õigelt teelt kürvale ei kalduks.



"Poistelohel" seisavad ees suured ülesanded• Ei taha 
neid siinkohal loetleda, sest need õn kõigil vist iseenesestki selged* 
Ei salata "Poist:.: lehe " osatähtsust P.O.~s ja P.S.L,—s.

Hagu öeldud ei ole "Poistelaht" kaugeltki veel täiuslik*
Ja aroneznls6k‘s õn tee lahti, kui aga tuleb juurde järjest töötajaid, 
kes annale "käed külge löövad," Ja seda tohiks loota $ leidub ju meie 
poiste-eadade hulgas küllalt neid, kes võiksid olla kasulikud "Poiste
le hele* rikastades teda kaastööga vöi aidates kaasa suuremale levi
kule, Igaüks, kes end tunneb selleks kutsutud elevat, astugu julgesti 
Ugi! Kõik õn teretulnud:- poiste endi kirjatööd, jutukesed; teated 
klubide tegevusest, võistlustest; algupärased naljad, vested, tõsi
lood ja juhtumised,

"Poisteleht" ei piirdu enam üksi Tallinnaga, vaid õn 
levinemisol üle naa. Sellele vastavalt arendatakse kä sisu, muutes 
seda enam üldiselt vastuvõetavaks, kaotades kohaliste uudiste üle
kaalu, Loodame, et kä selles töös, nagu alati, meid saadab edu.
Usku edusse õn vgjat Seda usku, köikvöimast usku annab meie Suur 
Juht, Jeesus Kristus. Saatku Tema öe id kõigis meie tegevusis ja äri— 
päevaseia rähklefcisist

PÄEVAKANGELANE.

Pealinna tänavad küllastusid üle—öö kihavaist nöörist. 
Koolid algasid tegevust . . ,

Iga rongiga tulid maalt hulgad noored, et alata jälle 
Õpinguid, Enamiku rongiga tulija ist moodustasid need, kes elavad 
suveti maal, vanemate juures, Teevad suve läbi kövastU tööd ja ta
suks - võimaldatakse talvel linnas koolis käia. Keed ei ole veel 
"härrastunud maapoisid". Nad jäävad tõelisteks maapoisteks kogu 
kooli kestel. Nähtavasti ei suuda neid rikkuda "linnakultuury

Ähkides ja puhkides jõuab Piia kiirrong jaama ette.
Vaevu peatunud , kui juba üks kolmanda klassi vaguni uks pääseb valla 
ja jõuk käratsevaid, naervaid, noorusest sätendavate nägudega noori 

» « valgub laiali piki perooni. Värssi õn täitunud neist kä jaam, jaama- 
esins, taksiautod, linn . . . Tundub, et neist jätkub kõikjale.
See õn traditsioonile omapärane sügisene elevus, mis toob nagu keva
dist õhku juba sügiseseks, vihmaseks muutuvasse ilmastikku. Kõik 
tulijad ei käratse, keik ei võta kä taksiautosid. Seäl liigub veel 
keegi juba tühjaks muutuval perronil, tassides vaevu suurt paki- 
kohmakut. Tulija õn iseteadav poisijõuu». Kõvasti pähe surutud, lui- 
tunud ja pleekinud keskkooli mütsi alt vahivad väljav pääle säuras, 
pügamata juuste, kaks elavat sini—silma, mis õn vastolus kogu poisi 
mameheliku* olemisega. Iseteadvusega seguneb veel poolpahane- 

ilnr., mis väljendub sagedasia näokrimpsutusis. Nähtavasti ei ole 
talle paici tassimine jõukohane, veel vähem meeltmööda.



Selles suures korvi-kohmakus en kogu tema inventaor.
Mihkel Paju õn keskkooli viimase klassi Õppur, Ta en jõudnud kodis 
rahuldavalt edasi , ei ta ole olnud eriti kellegi huvi*» või tähelponu 
objektiks. Ei ta ole üllatanud kedagi oma sportlist^ võimetega ega 
sundinud enesest kedagi kõnelema. Ta oli täielik rahu kehastus*
Koolis möödus päevi ja nädalaid, kus tundus nagu Mihklit polekski 
olnud koolis. Ei ta käinud kaasöppuritoga pea üldse läbi» Ei võtnud 
osa nende salajasist olenguist jne* Teda oli puutud mõnel kerra! kaap
sa tõmmata, kuid ikka oli ta kuidagi viisi osanud "äraourata", Teda 
ei nähtud kä pääle koolitunde võimlas, kooliringes, N,M*K*Ü*— s ega 
tänaval. Ta oli maa-keskkoolist eelmine aasta ületulnud jo alul oldi 
sellest saladuslikust poisist huvitatud, kui ei suudetud uurida, mida 
ta teeb vabal ajal, kadus kä üldine huvi, sest oli to ju täiesti iga
päevane, tai11e-midag3>-ü 11* v poisitüüp«Püstitati mitmeid teooriaid, 
üldiselt vastuvõetavamaks jäi, et Mihkel õn "tuupijavend" ja muud 
midagi. Siiski oli kogu huvi Mihkli ümber vaid pinnapealne» Ja nii 
jäeti ta lõppeks oma-ette rahule. Värssi hakati teda "eremiidiks" 
/üksiklaseks/ kutsuma* See õn juba poistele omane viis, et lapitakse 
nimega, mis kaaslasilt pannakse* Mihkel jäi kä oma nimega rahule* 
Niisugune mees oli Mihkel*

Mihkel kohmitses veol tükk aega jaamahoonesi— sättis 
kella, uudistas tükk aego seinale võõbatud linnaplaani ja äigas siis 
edasi rühmma* Mihkel Clas viieminutilise ts«kaugusel, linnamüüri 
äärses kitsal tänaval, viltuvajunud, hallide sajaaastasteseintega 
kivilosmikus, kellegi lesoproua juures* Proual oli poeg, kes käis 
teise linna ülikoolis ja sel ajal üüriti poja tuba Mihklile* Sinna 
tüüris kä nüüd Mihkel sammud. Sügisene ilm oli pimedaks tõmbunud. 
Tib*ttas peent vihma • • • Laterna süüta j ad valgustasid tänavad. Vihma
sadu läks kord-korralt tihedamaks* Tuul hakkas valjumini puhuma ... 
kõle sügistuul. Ikka enam logisosid lahtised katuseluugid* Jalakäi
jad, veel suviriietusee, ruttasid lõdisedes peavarju. Paagi olid 
tänavad tühjad. Mõni üksik auto kihutas läbi ladisevate tänavate, 
pritsides mudast vett hoolimatult kahele poole könniteile, mis aga 
nüüd,Õnneks,kedagi ei tabanud* Tormina sägisöö laotus uinuvale pea
linnale* * .

Teisel päeval oli torm vaibunud, kuid vilu oli ja taevas 
tuhkjasha11,Oli koolitöö esimene päev. Tavalisele noorte elevusele 
ja rõõmule surus pitseri hall sügisilm . • • Mõnele oli algav kooli*- 
aasta erilise tähtsusega. Meile,kes astusid lõpuklassi; kes olid 
jõudnud keskkooli lõpustaadiurnini - abituuriumini. Mihkel kuulus vii
maste hulka, Koolidirektorid toonitasid abiturientide tähtsust: - 
nad ei ole enam harilikud õpilased, neil õn aukoht ja nad olgu ees
kujuks nooremaile# Iga abiturient püüdku pakkuda oma parimat! Asugu 
hoolsasti koolitööle, stuudiumi lõpetamisele.

Koolitöö läks oma harilikku rada, Fingi nägid teised 
abituriendid, et Mihkel oli jäänud samaks, ais eelmisel aastal — 
"eremiidiks". Ta ei võtnud isegi,osa ühisest "löpumärgi niisutamisest 
Leiti, et ta siiski lõppude—lõpuks õn päris"kehv vend." Kahjuks ei 
näinud nad aga Mihklit õiges valguses. Mihklil olid kä omd püüded ja 
huvid. "Eremiit" oli ta tõeliselt*



Else suuromalt j aolt enesele, ja sellest toma suur ise
teadvus. Mihkli suuremaks ideaaliks oli saada kord "päevakangelaseks", 
sarnaseks nagu kooli suursportlased, helikunstnikud, andekad õpilased 
vöi isegi igasugused kuulsad * joemavennad". Peaosi oli sünn itada kuida
gi furoori, üllatada kaasõpilasi ja panna neid imetlema millegagi.
Soe oli Mihkli idee, saada imetlusobjektiks. Ja seda oli ta praegu 
kõige vähem. Sellest Mihkli sisemisest püüdest oi olnud kaaslasil 
aimugi.

ühel päeval tabas kogu klassi üllatus, Hommikul kooli 
ilmudes leiti kohilt pileteid järgneva päeva kirjandusõhtule, kus 
muuseas kavas romaani võistluste tulemused. Koogi ei teaduud seda 
ersikummalist loidu selgitada. Suured otsimised ja juurdlemised ei 
annud tagajärgi:— ei leitud lahket piletite annetajat. (Targemad pead 
taipasid, et midagi seal ikka lahti peab minema, Otsustasid siis keik 
ühiselt 11 in oorpore", ilmuda kir jandusõhtule .

Järgmisel Õhtul olid kõik kohal, isegi - Mihkel!
Õhtu hakkas lõpule jõudma 5- olid loetud katkeid uuist romaanest, 
poetud kõnesid, kantud ette kontsertpalu, kuid õhtu haripunkt - tule
mused - oli veel tulemata.
Jury oli otsustanud esimese auhinna väljaandmata jätta, kuna selle 
väärilist tööd ei olla leidunud.Tõise auhinna vääriliseks tunnusta
ti 400 Ihk. romaan "Bühkle ja#, autor varjunimega "Eremiit? Mihkli 
kaa sääste näod venisid muigele, kuna neile meenus Mihkli hüüunial - 
"eremiit5 kuid muud ühendust Mihkliga ei taibanud keegi, Sellega õn 
seletav, millist mõju avaldas see, kui teatati, et selle varjunime 
all esinenud kirjanik - Mihkel Paju! Paljud olid nagu välgust raba
tud, nii ootamatult eli tulnud see. Mihkel oli aga saavutanud oma 
sihi: - ta oli - päevakangelane.

S - nn.

vrmjpüss.
Hiohard Uudžrebadf.

Iga normaalinimene, kes õn näinud sõdurite jõuka möö
dumas endast, teab, et maamunal õn vaga mitmesuguseid püsse , Weidi 
ei jõua siinkohal kõiki lugeda, aga ... üks väga vahva püss cn vibu— 
püss. Vd eestlasedki pidasid sellest suurt lugu. Lasksid Varblasi 
ja raudrüütleid. Ago meieaja inimesed põlgajad seia püssi, sest see 
tl tee pauku ega auku. Ainult kriimustab vähei

Taat" ühel selIrsei päeval, kui ma maal suvitndes 
te ge v ase ta olin ja igavlesin, tulin mõttele, et teen omale säärase 
riistapuu. Lihtsalt ajax^iiteks.
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Pagana uhke tn luusida mööda heinamaid ja metsi vibupüss 
paelapidi õlal, ning otsida sääski ja parme* Vahetevahel vädb kä
mõnda oravatki ajada taga, - e . . ,Noh, tegingi. Päris ehtsa. Kadakast. Neli jalga pikal 
Nööri vätsin tädi vokilt, sest vokiratas käib ühe nööriga niisama
hästi, kui kahaga. _Minu esimene märklaud oli ähuakna ruut, sest nool sii 
väga libe ja püssitrikkel kole peru. Käis plaksi Ja eorrlt!
Aken eli läbi nagu oleks keegi sülitanud katki. Hapupiima kirn, cds seisis akna all, oli puha klaasiskkald täis nagu siiliselg.preeviein, 
El võinud suutäitki alla neelata.Tädile seletasin, et kassiroju olla hüpanud aknast läbi 
õtse piimakirnu,'sest ta oli näinud vist põrandal hiirt. Aga tädi 
ei suutnud kuidagi uskuda, et kassid nii kõrgele hüppavad, enne, 
kui näitasin talle piimustvööbatud kassi.Teine oli kaljaastja pühi, kuhu oma nsole suunisin, ja
kolmas pleekimapandud kangas.Riidest jseksis nool ni! mis vihinal läbi, aga kaljaast
jast mitte, Jäi pidama.Kui met igal pool oma suvituspaiga ümbruses olin proovi
nud vibu headust, stsustesia. minna metsa. Äkki saab mõne %rava kätte. 
Mis siial Nahk õn kallis, 

läksin,Lontsisin täiesti rahuliku südamega mööda^köhuniulatavat
rshtu ja jõudsin jõe äärde.Äkki nägin, vees sulistavad kaka parti. Mõtlesin, - mets
pardid! lasksin kõhuli, rsomasin ettevaatlikult kaldale lähemale. 
Äkki näkkab?

Panin vibupüssi palge ja , , . tõmbasin! Aga , , .nssl
läks mööda. Siis töuais kole kära ja kisa. Minu nina alla kasvab 
hiigla talur ja vehkis vikatiga nagu surm. Kisendas vihaselt

"AE lase end jalust eimatauks lüüa, Äigan paar korda 
selle vikatilüoga määda kintse, küll siis tead* et ei lähe parte 
laskma. Tead need õn minu pardidt *

Ei tulnud mul suust ei ninast ainustki häält. Olin nagu
oimetu.

Ku! enda maast ülesse kangutasin, siis leidsin, et siin 
vibust Ilma. Tundsin, kuis paendus kadakane vibupuu korra üle mu 
rlstlule ja käis kole kibe tunne läbi keha, aga siis siin kodus nagu õhk.

Ne enam ma ühtegi vibupüssi ei tee, slgugl et see sn
vahva püss



õieti õn n<ue4 uksed avatud nüüd aasta läbi. Ei suleta 
neid pee kunagi enam#

Hommikust-hilja õhtuni keeb elu P.O. ruumes . . .
Mõned aastad tagasi suleti P.O. suveks. Kuid praegu 

oleks seda raske ettekulutada, veel vähem tõsiasjana teostunult näha.
P.O. ©n kujunenud kohaks, kus suveti, kuigi klubi koos

olekuid 9i peeta, klubid omavahel kokkutulevad, et ühiselt välja 
minna võistlustele, natkadele jne.

Kui räägitakse nüüd P.O. uste avamisest, siis õn sel 
piltlikul Isusel hoopis teine tähendus:- P.O. algab tööd täie koor
matusega. Liikumine P.O.-s sisse-välja muutub tõesti nii tihedaks, 
et uks ei suudagi kinni seista.

Koik poisid, kes suveti maal viibivad, laagris *n vöi 
matku sooritavad, õn nüüd kodulinna tagasijõudnud. Kõik kohal - 
võib tööd algada.

Sügisene hooaeg õn traditsiooniliselt alganud aktusega 
Lai tän. ,N*M.K.U.-s, kus jagatud välja auhindu ja peetud kõnesid, 
ühtlasi avatud kä poiste-kino. Kä tänavu-aasta peatakse sellekohane 
aktus pühapäeval, 13 septembril kell 6*30. Kavas õn Poiste Töö 
Komitee liikmete kõned ja auhindade väljajagamised. Uudiseks õn 
helifilmi

Kuid enne ametlikku avamist õn juba mõned klubid ja 
ettevõtted tublisti tööle asunud:- peetakse koosolekuid, räägitakse 
teine-teisega suviste muljete ja saavutuste üld.Kuna ilmad veel 
vahete-rahel suviselt naeratavad voetakse ette lühemaid ftalutuskäi- 
ke, matku. Kuid rohkem korraldavad klubid sügisesi välisvöistlusi, 
sest värssi lõpetavad selle tegevuse vihm ja*külm.

P.O. tegevus tõotab kä sel aastal areneda normaalselt.
Õn oodata kõigi vanade liikmete, - kes suvel ajuti teger-tööst 
eemaldunud, tagasipöördumist ja uute juurde tulemist.

P.O. sekretär omas kirjas juhtidele soovitab uute klu
bide asutamist, eriti nooremaist poiseet. Seda ettepanekut tuleb 
tõsiselt kaalumisele võtta:- õn vajahooliteeda loomuliku juurdekasvu 
eest. Mida nooremal! tuleb poiss ühingusse, seda rohkem võimalusi 
õn teda kasvatada tõeliseks ühingu-poisiks, seda vastuvõtlikum õn 
poiss uutele, ühingu ideedele ja põhimõtetele.

S - nn



VEEIKORD P.O. TEGEVHLKMESKONNAST.,

Mäletavast! väeti möödunud kevadel poiste osakenna 
uues kodukorras vastu kä uus liikmete liik - tegevliikmed,

Tolkorral võtsin sõna "Poistelehes" selle liikmeskond 
nä erilise vajaduse üle. Tegevliikmed peavad täitma tühja vahekoha 
arenemises poisist — juhini. Tegelikult need- tegevliikmed olid meil 
olemas, kuid ametlikult oli nende suhe poiste osakonnas korraldama-, 
ta. Kuna nimetatud kodukorra osa hiliskevadel maksma hakkas, siis 
ei Olo veel siiamaani ühtegi tegevliikmeks vastuvõtmist /promolkst- 
siooni/ olnud.

Teatavasti võivad tegevliikmeiks saada poisid, kes 
õn viibinud P.O.-s aasta aega ja suutnud süveneda selle töösse.
Kül' nad tüütavad õn ühingu põhimõtteida ja soovivad töötada^ vasta
valt neile põhimõtteile. Samuti õn nöuotav vanus vähemalt 14 aastat 
ja rahuldav edasijõudmine koolis. Kui neid nõuded õn olemas, võib 
poiss pääseda tegevliikme katsele, pöörates vastava sooviga oma otse
kohese juhi poole * Tegevliikme katse nõuab ühingu ajalao ja P-,0, kodu
korra tundmist. Katse korralikult sooritanud pannakse tegevliikme 
kandidaat juhtidekogule kinnitamiseks ette» Pääle antakse selle
kohase tõotuse järgi tegevliikme kaart ja märk . Juhin siinkohal 
veelkord kõigi nende, kes vastavad ja sobivad tegevliikme nõudeile, 
tähelpanu sellele kaunile võimalusele saada — tegevliikmeks.

Tegevliikmeskonnalt oodatakse palju:- soovitakse 
näha tegeviiikmeskonna, tõeliste ühingupoist* koostist. Tegevliik- 
meskonna kogult, kui poiste ema võimsalt>orgaanilt, loodetakse laial
dasi ettepanekuid poiste töö korraldamises poiste oma huvi ja vaade
te kohaselt. Neid raskeid ülesandeid ja vastutust suudavad kindlasti 
kanda tegevliikmed — tulevased juhid, meie ühingu paremad poisid.

S - nn.

N.M.K.HT, ÜLEILMLISE^ KONVERENTSID TORONTOS 
CANADAS JA CLEVELANDIS, U.S.A.-s.

Sel suvel, juuli lõpul ja augusti alul, poeti Torontos 
N.M.K.TT. nCiOrtemõGstu ja poistetöö konverentse, kuna Clevelandis 
20 üleilmline konverents asu leidis. Kõigist nimetatud konverent
sest võttis osa kä eesti 14 -liikmeline delegatsioon. Osa delegatsioo- 
ni liikmeid lahkus Eestist juba mitu nädalat enne konverentside al
gust,^ et kasutada ameeriklaste külalislahkust ja viibida kauemini 
Uues Maailmas. Tallinna poiste osakonna esindajana võttis osa sellest 
ülihuvitavast retkest "Foistelehe” peatoimetaja Hugo Simann. Tema 
sulest hakkavad ilmuma kirjeldised, kuidas möödus pikk reis, mida 
huvitavat oli kuulda ja näha Ameerikas, kuidas zpöedusid konverentsid 
ja milline õn Ameerika ühingute töö.



SKAUDID SUVEL

Skautide suvine tegevus algagt suure laagriga Koitjär
ve 1, mis kestis 10 päeva, 140 skaudi osavõtuga.

Matku sooritati, - võib tõsiselt rõõmustada, - küll 
välis- küll kodumaal, üks mees matkab veel praegugi ringi Schveit- 
si- ja Itaalia kandis. Suurimaist nõtkust oli kolme skaüdi matk - 
Kesk Euroopas. Kaeti 1300 klm., jalgsi ja lisaks sellele veel sama 
palju sõidukitel. Siis vallutamata kodumaa nurk - saared - rünnati 
viie skaudiga. Kida lühemaid matku sooritati nii kui so^ni peale 
vihm. Praegu käivad kõvad spordivõistlused rühmade vahel.

Mi - n a.

SKAUT, - SUVI JA SÜGIS.

Skautidel äigas suvi härra Riigivanema soovsönadega 
"Kosuge,suvel laagris, matkadel ja-maal, et päivitatuina ja värs
keina võiksite sügisel asuda oma töö juure."

Matkad, laagrid, jalutuskäigud, mängud, võistlused ja 
maa-elu vabas, jumala looduses aitasid keasa/lendo härra Riigivanema 
sõnade täitumiseks. Õn alganud kooliaeg, kutsudes noori tagasi va
bast loodusest. Kiikav laagrielu tuli jätta:- telgid, müts ja vaik
ne järv unustada. Huviküllasoist nõtkust tuli rutata koju. Sineta
vad Hheini vood, uhked valislinnad: - Heidelberg, — Antverpeni —
Berlin - jäid; samuti kä kodumaa saared - Saare- ja Hiiumaa 
Filsandi "lindude" saarekesed - meid kutsuti. Mängumuru kattus 
sügisvihmaga, ta ei sallinud meid enam; - karjakopli väravas jäeti 
jumalaga hobusega, kelle turjal nii tore söite.Kirju lehmade kari 
jäi kaugemale ja kaugemale silmapiirilt;- värske, soe, kosutav 
piim jäi püsima meelekujutusse* Laka lehkav, värske hein tuli asen
dada voodiga* Koltunud lehed teel näitasid rada koju poole, tuleta
des meele kohustusi, mia ootavad linnaelus* Viivu aega ja eluvan— 
ker veereb \rana rada: kustuvad pildid suvest, - tulevad asemele 
ülesanded, sihid kasvada ja sirguda tubliks poisiks.

Oma kooli töö kõrval tuleb kohandada vaba aega, et osa 
võtta salga, rühma ja maleva tööst. Kuidas leida võimalikku aega 
juhtide kooli jaoks, kuidas viibida sõprade keskel, sääraselt, et 
samal ajal olla tubli Õpilane koolis?

Ainult see õn tõeline skaut, kes kõikjal: - koolis, 
kodus ja skautluses õn tubli. Sääraseid poisse hindab skautlus - 
seepärast armsad hundid ja skaudid, olge virgad ja hoolsad koolis,

' kodus, kui kä skautridades! Olge valmis!
Hichard Treu.

Piias, 7 septembril 1931 a.
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JUHTIDE KOOT TALVISE TO© EEL»

Traditsiooniline esmaspäev, 14 september, toob juhid 
jälle Ulo hulga kole leu, et alata värskendatud jõuga talvist tööd»
Ega suvelgi pole puhatud* En tehtud laialdast tööd — Poiste Spordi Liidu tegevus näitab seda. Kuid suvise ja talvise täö vahel õn ttu- 
gov kontrast. Suvine tegevus kannab ikkagi demonstratiivset ilmet.

•Suurejoonelised võistlused ja matkad - esijoones kohaline arenemine. 
Talvel tõeline sisemine töö - vaimu ja mõistuse arendamine. Ss<- 
suund #n õigel Meie peame oskama kahandada oma tööd vaatavalt ajale 
ja ruumile. Suurem osa juhtidekogu tööajast õn kulunud juhtide väl
jaõppele, arendamisele, mitmesuguste kasvatavate loengute kuulamise
le. Kuid selle kõrval #n suudetud ühiselt palju korda saata P.O. sisemise töö korraldamises /uus kodukord./ Kodukorrast ei ole veel 
valmind juhtidekogu käsitlev päätükk, see oleks lähemate nädalate 
teö. Samuti tööd annab rohkelt uue kodukorra elluviimine. Uues kodu
korras, juba senivastuvöetud peatükkide järele otsustades, õn juhti— 
dekogul* täite tähtis funktsioon. Tal õn palju kaasarääkida ja teha 
P.O. töös.$n loota, et juhtidekogu seisab täiesti oma ülesannete 
kõrgusel, seda näidaku meile eelolev hooaegl

S - nn.
\

TEATEID P.3.-st.
Esmaspäeval, 14 septembril, algab Poiste Osakonna sise- 

tegevus, mil tuleb alata tööle korraga kõigil aladel.
Alljärgnevalt toon teateid Poiste Osakonna kõive lähema tegevuse üle
3»»SM.Si.tQ £Sa ma s e lt eelmisele aastale õpetab kä sel aastti1 härra Tannebaum P.O.-s vasekloppimiee— ja puutööd. Poisid 

kes huvitatud nimetatud tööalast, pööraku järelpärimistega minu-1 ehk ots# herra Tannebaum1! poole.
lr , 2*l£.mmk-lt9 mudelite ehitamine:- Lennuväe la neM.Veber õn avaldanud nõusolekut õpetada poistele konnukit, 

te ehi taial st, milleks kasutada võib P.Ö. töökoda. Pöia ap

ala^töslsel^huvitabt^80 regletroeruda» «^ult neid,’

härra 
mudeli- 

kes sel- 
keda see

3.P.C.Meeakan^d Vnia+a Osakonna mai
p?^1nB6#i8k6ndade koostamine algab 14 septembril voistlusist võivad võtta osa kõik poisid.

,-kabe ja ping- 
Meeekondade katse-
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4.1.O.ka unistamise selts:— Poiste Osakonnas õn ic ava t su e 
asutawa liht väikest poiste gruppi, kellel õn hää maitse ja tahe 
kaunistada Poiste Osakonda« Selle all ei ole mõeldud ainult oma 
kluhitoa kaunistamine, vaid terve P,0,

5."Pjätilstk3w ehk viie aasta plaan:- loomulikult ei kes
ta se* 5 aastat, vaid vast ainult 5 kuud, vastavalt sellele kuidas keegi jõuab.

Asi õn sarnane, et igas klubis õn vaja muretseda ja 
läbi viia üht kui teist dTüüd koostatakse m ist va ja Us ist toimin— 
guist kindel kava ning klubid võistlevad selle kava läbiviimise kii
rus es,

6«Ruumide jagamine :-Kuni 25 septembrini palutakse kõiki 
klubisid P.O. sekretärile esitada soovid P,0. ruumide kasutamise 
kohta.

P*0.~s sünnib nii nõndagi muud *kaid ega kõigest ei saa 
siin juttu teha, Nii siis jälgigu igaüks kõige pealt p,0. teadete 
tahveit ja võtku osa kõigest tegevusest, mis tallo meeldib ja 
sobib. Tegevust leidub igaühele ja kaunis paljugi.

P.O, sekretär



P.S.L.”VIRO-POISS” ja "LAINE” KLUBID E.P.S.L. MEISTRID.

Koos Balti turniiriga selgusid kä B-sti poiste jalg
pallide is tr id. A klassis oli kohale linunud kä Tartu meister 
”Soiklus-klubi”, kes pidi aga kapitnleeruma Sallinna meistri "Yiro— 
Poisile”. Võistlus peeti maavõistluse eelmänguna ja lõppes "Yixo— 
Poiss” klubi kasuks 2:0. Võitja meeskonna koosseis:- Kerdo;Viies, 
Mäeots; Rosenberg, Silberg, Gustavson, Burm, Haan, Naeris; Stein- 
mann, Eigo»

B klassis võistlesid Tallinna meeskonnad omavahel, kuna 
provintsist siia oi wõidetud. Võistlesid "Lainoja "Visaduse” klubi 
meeskonnad. Võistlus lõppes viigiga 2:2, kuid hiljem selgus, et 
B klassi meeskonnas võistlesid 3 A klassi mängijat ja seega päris 
E^sti tiitli "Laine” klubi koosseisus:—Adonen;Smirnov, Kütvexk; 
Eedik,Kasenet,Kirves;Ondsul, Konopinsky, Käbi, Akker, Loigo,

Võitjad meeskonnad omavad väärtuslikud karikad.
Oo - Kee.

ÜLEVAADE P.S.L. TEGEVUSEST.

Kee ei tea, mis õn P.S.Liit? Kes ei teo, et P.S.Liit 
õn Tallinna elujõulisem noorte spordi organisatsioon? Kindlasti õn 
meeles kõigil aojasthuvitatuil möödunud suve tegevus. Kes mingi— 
sugusi! kindlail põhjusil pole saanud jälgida P.S,liidu tegevust, 
neile ongi pealmiselt määratud alljärgnevad read.

P.S.Liit äigas oma tegevust kohe kevadel kül koolid 
lõppesid. Kõige eemalt peeti oma linna osivöistlugisaadi üldine 
pilt Tallinna poiste võimeist.

Sellele järgnes kiires korras.llnnavcistlus Pärnuga, 
millele mindi kaunis tumedate eeldustega, mis,nagu teado, tõi 
üllatuse meile tallinlosilc. Siin suutsid Tallinna poisid näidata, 
et nad suudavad siiski pärnakaid võita. •



Nii tuli, mine vai aastal PÕrnusse"unustat ud ” auhind, esma
kordselt Tallinna ja arvatavasti jääbki siia kuni järgmise "lahin
guni".

Puhates veel loorberil,pidime uuesti jõudu katsuma ai kel
legi muuga, kui tuntud Tartu poistega. Igaüks teab mis tähendab 
võistelda tartlasiga, see õn juba hulga "kangem sort”, kui pärna
kad,Ent risti siiski ette ei maksa lüüa ja seda ei teinud kä meie 
poisid, vaid võtsid külma ilmega kä tartlased vastu.Siin oli taga
järg otse hirmuäratav, sest tartlased, kes veel eelmisel suvel võit
sid nii eelda "käies" tallinlasi, pidid nüüd kõikide hämmastuseks 
lahkuma Tallinnast lööduina,Jätame siinjuures kõrvale need hilise
mad protestid ja nende tagajärjed. Peaasi oli ikkagi see, et tartla
sed löödi täielikult Selle võiduga selgus, et Tallinna poisid olid 
viimasel suvel — Eesti parimad. Sellega ei tahetud aga talveunele 
minna vaid 3.Õppe.kördina võeti Vitte veel "Viking—reis” üle lahe - 
Soome, See oimestus kä täiesti ja kui eelmisel suvel võideti kerge 
napimalt, siis seekord näidati juba kindlat, kuid mitte väga ülekaa- 
liilrat paremust#

Helsingi poisid, kes polnud muidugi esindatud täies koos
seisus, vaid kellede ridades pealmiselt võistlesid Ho3.singi N^MuC.TT. 
poisid, pidid kä tänavu loovutama minister Vuorima auhinna
Tallinnale <.

Voit Helsingis pani veel krooni pühe kõigile eelmisel 
suvel saavutatud võitudelei

Gottlieb Sillam,

HELSINGI - TALLINNA SOOME PESAPALLIS.

Ei tahaks küll meeleldi seda kibedat sündmust meele tule
tada, vist õn see ja jääb kä keige tumedamaks plekiks P.S.Liidu 
ajaloos. Soomlased olid õtse võrratud, triumfeerides tallinlaste 
üle ja võites siin 19:2 ($) Oo - Kee.

TALLINN - HELSINGI 99, 5 : 88,5,
/

Tallinna poiste esindus lahkus sadamast laupäeval, 29 au
gusti hommikul, "Ebba Munokiga", Kaasas oli 54 inimest: nende seas 
25 võistlejat, 6 huvireisijat, 2 esindajat ja 1 tõlk. Ilm kõigiti 
sõiduks soodus, siiski leidub mõningaid, kes'ei 5äta kä kajakaid 
maaletuletamata ja hoolitsevad nende toidu eest.
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See aga ei suuda üldist meelealu taset kuidagi kä li
gutada ja sõit möödub väga kiirelt• Helsingi sadamas õn vastas höi- 
muvennad, kes meid juhivad korterisse. Siin selgub kä, et tuleb ik
kagi võistelda veel sama päeva õhtul ja nii pole muud teha,kui veel 
need paar tundi kasutada puhkuseks. Võistlus algab laupäeval kell 6 
Käpyla spordivälja!, mis oma kvaliteedilt ei kuulu just keige pare
mate hulka, laupäevane vöistluspäev möödub tallinlasile kõigiti sood 
sslt ja õhtuks selgub, et juhime 23 punktiga, mida vaevalt suudavad 
helsinglased pühapäeval tasaks teha. Tagajärgede suhtes kõige esmalt 
mainida mõlemaid Tomsonaid: nii Ruudi, kui Juss olid kõrges vormis 
ja neid võisid holeinglased jooksudes ainult seljatagant näha 
130 mtr,, olid nad vastaseist päris tublilt ees ja saavutasid kä üld 
hea aja• Peale nende tuleb nimetada Tallinna värvide all startivat 
tartlast Illit, kes näitas ennast hea mitmevõistlejana. B klassi 
kiir era poiss oli tallinlane Allan, kes saavutas kä oma "perekonna 
rekordi", saavutades pinevas konkurentsis 100 mtr.11,8.Heidetes olid 
paremad Allikas ja Tomberg. C klassis olid paremad Helsingi poiö&Ld, 
tallinlased ei olnud seekord keige paremas vnrmis. Tallinlane Korps 
kanna tas kogu võistluse aeg mingisuguse siäžrniae rikke all ja ei 
saanud seepärast pakkuda oma parimat.

Tehnilised tagajärjeds-
A klass
100 mtr. - R.Tomson, 11,4. kuul I. Illi, 14,65

" -II*J.Tomson, 11,5* n — II .Kess,14,32.
" -Ill.Varjoranta, - III.Klab ,14,10

1500 mtr.- I,Lohikoski, kör gus Illi, 165.
* - II.Kosohkin, ♦» — Tomson, 165.
w - III.Lepberg, — Laine, 1,60,

kaugus - I*J.Tomson,6.26 oda I»SädeTuori 54,67
* - II«R.Tomson, 6,16. — IT.Mantila, 50,36,
" - Ill.Sädovuori, 5,76 « — III. Ingermann,46,78

teatejooks 4X100 - Tallinna meeskond, aeg - 48 ,2.

B klass:-
10C mtr. - I. Allan, 11,8. 1000 mtr I.Lohikoski, 3.00,8

* - II.Varjoranta, n — II.Saar. 3.01.
* - III.Rullinkov, H - III.Kaarto,

kaugus - I,Lohikoski, 5.73. oda I.Tamberg, 43*52
" - II,Vanase, 5.71. « — II.Hamaila, 43.45.
* - III .Rullinkov, 5.56. n - III.Laitio, 41c90.-

ketac - I.Allikas, 36«,10 4X100 -Helsinki 48,7*
" - II.Tomberg, 35*70.
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G klass 
60 mt$.n

w
I. Telka, 8,1.
II. Hafconon,
III. Tõrjoranta,

kaugus
n

I.Telka, 5-10* 
IIoHakonen, 5*07. 
III.Lutherus,4.88.

pesapalllviaü I.Saarikivi, 70,2$.
« -II.Talko, 66,45. 4X50 Heleinki 27,4.

Oo - Kee*

TALL IHKA POISTE SPORDI LIIDU KERGEJÖUSTIKTJ 
ESITOISTLUSTE TAGAJÄRJED.

Staadionil, 5 ja 4 augj 
1931 a.

A^Jclass.:-
körgue ~ I.Tammer ,J, 1.50;

« - II.Inger nänn,A.145.
1500 mtr* - I.Kos «hkln,V.4,48 ? 

fi - II.Reinfeldt,V*4|52;
110 mtr. t. -I-Pontlkov,K ,20,0*
« -LI* Lepberg,V*20,l*

kuul — I.Kesee 0 s 3-3 > 19 •
• — II.Kuusik.Holl,91.

400 mtr. — I.Lemberg.7*57.3.
* — II*Stuppe1,R* 63,7.

B klass:-
ketas - I,Tomberg,A.35.55*

* - II.Allikas,L.35,50*

kõrgus - I.Truu,161.
M - II.Rullinkov,155.

ketas - I.Trilbor,B*34j95 t 
" - II•Ingermann,A< 32*40.

kaugus— I.PontikoVjK.5;64,5.
” - II.Ingermann,A.5,46.

100 mtr•I.Allan.A*12,2.
" - II.Lepbarg, T.12,2.

oda - I*Ingermann;A*50,33- 
« - II.Hela.E.56,59.

4X100 teatejooks - 49,5.

kuul — I•a1likas «L #12,39•
H — II>Tomberg,Ao 12,14.

300 mtr. I.Saar 0.0/39;4.
M - II.Rullinkov; 41,2.
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60 mtr.t.tt I. Demin,A#9 >6*
II. Antje,H.9 ,8.

60 mtr. I.Rullinkov,7,6# 
* II.Heilmann,7,7.

1000 mtr., «« I. Saar,0.2*50,8 oda
II. Õernjavsky, J.3.05 ,9• *

I, Tomberg,A.41,19.
II. Michelson,38,56.

kaugus
p

I. Rullinkov, 585,5* 4X60 teatejooks - 29,8.
II. Vanase,H.570.

0 klass
kõrgus - I.Hislar, 145. kuul - I.Volke, E.10,59.

« - II.ja III Velks,Korpe,l40-” - II.Palm,V.10.16.
kartulijooks — I .Korps,0.27,8.

" - II.Velka,E.29,2.
60 zatrl,Arman,R.8.0.

• -II.Palm,V. 8,2.
peaapellivise - I.Palm,V.66,70.

” — II.Korpe,0.62,95.
kaugus - I.Kislar,5,51.

* - II.Palm,V.5,43.
4X 60 teatejooks - 31,4.

EESTI P.S.LIII.
Äsja möödunud suvel tuli Tartus kokku Eesti Poiste 

Spordi liidu Asemikkude Kogu. Valiti kä uus Eesti Poiste Spordi lii^- 
du Juhatus, kuhu kuuluvad: esimehena Jüri loseman, sekretärins 
O.A.Kungs ja liikmetena Riohard Mast,Tallinnast,Herbert Niiler, Tar
tust, ja A.Kasak,Löuna-Eestist.

Põltsama! õn asutatud Poiste Spordi Liit, mis tehti 
teatavaks järgmise telegrammiga"Parimaid tervitusi Põltsamaa 
Poiste Spordi liidult."

TALLINNA P.S.L. JUHATUS.
Suvel peetud Tallinna Poiste Spordi Liidu Asemikkude 

Kogu koosolekul valiti uus juhatus* Selles juhatuses õn juba marga
ta palju värsket verd. Praegune juhatus õn senini teotawad suure 
aktiivsusega.

Juhatusse kuuluvad:- esimees Gottlieb Sillam, sekretär 
El«ar Siiman, Osvald Saar,Harald Bürger ja Raimond Eritaom.
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